	УТВЕРЖДАЮ

Начальник Могилевской городской и районной
инспекции природных ресурсов и охраны 
окружающей среды

_____________________П.П.Лаппо  


ГРАФИК ВЫЕЗДНОГО ПРИЕМА ГРАЖДАН 
РУКОВОДСТВОМ ИНСПЕКЦИИ 
Время приема с 1100 до 1200
	Ф.И.О.,

должность
	Дата приема
	Организация,

место проведения приема
	Ф.И.О.,
должность
	Дата
	Организация,

место проведения приема

	ЛАППО

ПЁТР ПЕТРОВИЧ

начальник инспекции


	27.02.2025
	КУП «ЖРЭУ Ленинского района г.Могилева
	КАРКАЧЕВ

ВАДИМ ВЛАДИМИРОВИЧ

заместитель начальника инспекции


	09.04.2025
	ОАО «Красный металлист»




	
	17.04.2025
	КПУП «Могилевский
мусороперерабатывающий завод»
	
	21.05.2025
	ОАО «Могилевский завод искусственного волокна»

	
	15.05.2025
	«Могилевское городское коммунальное унитарное предприятие теплоэнергетики»
	
	28.05.2025
	ОАО «Обувь» 

	
	12.06.2025
	ОАО «Можелит»
	
	25.06.2025
	ОАО «Могилевская фабрика мороженого»

	
	10.07.2025
	ОАО «ДСТ № 3»


	
	06.08.2025
	ЗАО «Завод полимерных труб»




	
	28.08.2025
	ОАО «Могилевхимволкно»
	
	24.09.2025
	ОАО «Бабушкина крынка»

	
	11.09.2025
	ОАО «Булочно-кондитерская компания "Домочай»
	
	15.10.2025
	ОАО «Могилёвлифтмаш»

	
	30.10.2025
	ОАО «Лента»
	
	26.11.2025
	ООО Завод «Вейнянский родник»
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График проведения «горячих линий» по актуальным для граждан и юридических лиц вопросам
 справочно-консультационного характера, связанным с деятельностью 
Могилевской городской и районной инспекцией природных ресурсов и охраны окружающей среды, в 2025 году.

ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ с 10.00 до 11.00
	ФИО, должность
	ДАТА ПРОВЕДЕНИЯ

	
	I квартал 
	II квартал 
	III квартал
	IV квартал

	
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	Ольшанова Людмила Васильевна, 

гл.специалист 

каб. 22, 

тел.: 70 27 11
	13

	3

	3

	7
	12

	23

	7
	11
	1
	6
	3
	29

	Сидорук 

Лариса Ивановна, 

гл.специалист 

каб. 28, 

тел.: 70 57 59
	20

	24

	17

	7

	5

	16

	14
	4
	15
	13
	10
	22

	Данилова Екатерина Викторовна, 

гл.специалист
каб. 27, 63 72 78
	27

	10

	24

	14

	26

	9

	28
	18
	8
	27
	17
	8

	Синельщиков 

Игорь 

Алексеевич, 

инспектор,

каб. 28, 

тел.: 63 14 44
	13
	17

	10

	21

	19

	2

	21
	25
	29
	20
	24
	15
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 График проведения «прямых телефонных линий»

Могилевской городской и районной инспекцией природных ресурсов и охраны окружающей среды, в 2025 году.

ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ с 09.30 до 10.30

	ФИО, 

должность
	ДАТА ПРОВЕДЕНИЯ

	
	I квартал 
	II квартал 
	III квартал
	IV квартал

	
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	ЛАППО

ПЕТР ПЕТРОВИЧ
начальник инспекции 

каб. 25, 

тел.: 62 76 70
	22,29

	5,19

	19,26

	2,23 
	14,28

	4,11,25

	8,22
	13,20,27
	10,24
	8,22
	19,26
	10,17,
24

	
	Вопросы:

1.Охрана окружающей среды и рациональное использование природных ресурсов. 

2.Наведение порядка на земле. 

3.Административная ответственность за нарушение природоохранного законодательства.

4. Экологическое состояние окружающей среды в г.Могилеве.

5. Регулирование распространения и численности инвазивных растений.

	КАРКАЧЕВ ВАДИМ ВЛАДИМИРОВИЧ
заместитель начальника инспекции

каб. 24,

тел.: 73 01 42
	I квартал 
	II квартал 
	III квартал
	IV квартал

	
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	
	6, 13, 20,27
	3,10,17,
24

	3,10,24

	7,14,

21

	5,12,
19,26

	2,9,
23

	21,28
	4,11,
18,25
	1,8,15,22
	6,13
	3,10,17,24
	1,8,15,
22

	
	Вопросы:

1. Наведение порядка на земле. 

2. Соблюдение режима водоохранных зон и прибрежных полос водных объектов в г. Могилеве.

3. Сбор и обезвреживание крупногабаритных отходов.

4. Охрана окружающей среды и рациональное использования водных ресурсов

5. Сбор и переработка вторичных материальных ресурсов в г. Могилеве


